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Doroşenko kurtarıldıktan sonra 1675 ve 1676’da 

tekrar Lehistan üzerine kuvvetler sevk edildi. 
Nihayet Selim Giray ve serdar atanan Şeytan 
İbrahim Paşa, Sobieski’yi İzvançe (Zhuravne, 
Zurawno) Kalesi’nde kuşatınca Lehistan’ın 
talebi üzerine 1676’da İzvançe Antlaşması 
(Eylül 1676; tasdiki Nisan 1678) imzalandı. 
Antlaşma tüm sağ yakayı (Özü’nün batısı) 
Osmanlı mülkü olarak tanırken Lehistan’ı 
senelik haraç ödemekten kurtardı. Kazaklar 
için ise antlaşma bir hayal kırıklığıydı. Doro-
şenko’nun idaresinde bağımsız veya özerk bir 
Kazak Devleti’nin kurulacağı beklentisini kar-
şılamıyordu. Zaten Doroşenko antlaşmadan önce 
Osmanlılardan ümidini keserek Moskof tabiiyeti-
ne girmişti bile.

Sobieski’nin savaş boyunca başarıyla direnmesi 
Osmanlıların Aksu’nun doğusuna geçip Doroşenko’ya yardım etmele-
rini güçleştirmişti. Hareket alanını genişletmek isteyen ataman ise son 
bir hamleyle sol yaka ve Zaporogya’nın idaresi kendisi-
ne bırakıldığı takdirde çara bağlılığını sunacağını 
gizlice Moskova’ya bildirmişti. Ne var ki Mos-
kova ona güvenmediği gibi zikrettiğimiz üzere 
Samoyloviç’ten yana tavır aldı. Doroşenko ni-
hayet nicedir “kafi r Tatarlarla” iş birliği yapıp 
Ukrayna’nın mahvolmasına yol açtığına ilişkin 
ithamlardan bıkarak Çehrin’de Zaprogların ata-
manı (kiş atamanı) Ivan Sirko’nun da bulundu-
ğu bir meşverette atamanlıktan feragat etti (10 
Ekim 1675) ve çara bağlılık yemini etmeye hazır 
olduğunu duyurdu. Osmanlıların bahşettiği 
tabiiyet alametleri olan topuz ve nişanları 
Moskof Çarı I. Aleksey’e göndermeyi ihmal 
etmemişti. Moskofl ar ise feragati geçersiz 
sayıp onu sol yakada Samoyloviç’in huzu-
runda feragat törenini tekrarlamaya da-
vet ettiler. Moskova kuşkusuz Sirko’yu 
kendine rakip gören Samoyloviç’i kız-
dırmamak için bu çareyi düşünmüştü. 
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Doroşenko’nun daveti reddetmesi üzerine İzvançe Antlaşması’nın imzalandığı 
1676 sonbaharında bir Moskof-Kazak ordusu onu tekrar Çehrin’de kuşattılar. 
Kazak payitahtında dahi kendisine karşı muhalefet güçlenmekteydi. Bu sebeple 
Doroşenko Çehrin’i Samoyleviç’e teslim etti ve onun huzurunda düzenlenen tö-
renle atamanlıktan çekildi. Sonrasında göz hapsine alınmak üzere Moskova’ya 
gönderildi ve çarın emrinde çeşitli hizmetlerde bulunduktan sonra 1698’te ha-
yata gözlerini yumdu. 

Osmanlılar Çehrin’in Moskova’nın tasarrufuna geçmesini Doroşenko’nun 
ihanet etmesi olarak yorumladılar. Bu gelişme Osmanlı-Moskof Savaşı’nın 
(1677-1681) çıkmasına neden oldu. 1677 ve 1678 tarihli iki Çehrin kuşatması bu 
savaşın bir parçasıdır. Kyiv’in yaklaşık 250 kilometre güneydoğusuna düşen 
Çehrin, Dinyeper’in batı yakasındaki bir kolu olan Tyasmin (Tasma) Irma-
ğı’nın kenarında kurulu önemli bir Kazak merkeziydi. Osmanlılar hem Hi-
melnitski’nin hem de Doroşenko’nun taht merkezi olan Çehrin’in Moskofl a-
ra devredilmesini kabul edemezlerdi. Çehrin’i elde tutmanın getirdiği itibar 
bir yana Moskofl ar makili bozkır ve bozkır arasındaki sınırı oluşturan bu 
stratejik yerden sağ yakaya sarkabilirlerdi. O takdirde Lehistan ile yeni im-
zalanan antlaşma hükümsüz kalırdı. Moskova ise Osmanlıların Çehrin’i 
alırlarsa sağ yakadaki konumlarını pekiştirip sol yakaya saldırmalarından 
korkuyorlardı. Lehistan’ın zaten zoraki Moskof idaresinde olan Kyiv’i son 

antlaşmayla ima yoluyla da olsa Osmanlılara bırakması (Kyiv sağ ya-
kadaydı) endişe vericiydi. Zaporoglar ve Tatarlar arasında ateşkesin 
hüküm sürmesi Osmanlı-Tatar tehdidini hiç olmadığı kadar ger-
çek kılmaktaydı. Osmanlı-Tatar kuvvetleri Çehrin’de durdurula-

mazsa Kyiv’e yürüyebilirlerdi. 1677 kuşatması öncesinde yürüyüş 
esnasında Osmanlı ordusundan kaçan Kazak asıllı bir adam 

Osmanlıların Çehrin’i üç dört günde alıp Kyiv’e yönelmeyi 
planladıklarını iletmişti. Son kertede Moskova hasmı-

nın sol yakadan Kyiv’e sokulmasını önlemek maksa-
dıyla Çehrin’in imdadına koşmaya karar verdi.

Gerek Silahdar gerekse Vuslatî Moskofl arın 
henüz Osmanlı sillesi yemedikleri için bu işe 

cesaret ettiklerini ve geç olmadan günlerini 
göstermenin şart olduğunu belirtiyorlar. 
Derhal Özü (Silistre) Beylerbeyi Şeytan 
İbrahim Paşa’nın seraskerliğinde ve Kırım 
Tatarlarının katılımıyla Çehrin’i almak 
için 1677’de sefer açıldı. Himelnitski’nin 
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Yedikule’de mahpus olan oğlu Yuri Himelnitski serbest bırakıldı ve 
Çehrin’in fethinden sonra Doroşenko’nun yerine resmen ataman 
naspedilmek üzere Şeytan İbrahim Paşa’nın yanına gönderildi. Bu 
talihsiz adam şanlı babası öldükten sonra kısa bir süre atamanlık 
görevini sürdürmüş (1659-1660) ve başarı kaydedemeyince istifa edip 
keşiş hayatına başlamıştı. Ne var ki çok geçmeden Tatarlara esir dü-
şerek İstanbul’a gönderilmişti. Kazaklar çoktan öldüğünü sandıkları 
Yuri’nin İstanbul’da ataman atandığı haberine pek itibar etmediler. 
Tabanı olmadığı için Yuri aracılığıyla onları Osmanlıların tarafına 
çekme beklentisi boşa çıkacaktı.13

13 Ostapchuk, “Cossack Ukraine”, 145-47; Fisher, 55-57; Kołodziejczyk, Ottoman-Polish Diplomatic Re-
lations, 148-51; Kołodziejczyk, “Ottoman Podillja”, 90, 94-96, 99 ve The Ottoman Survey Register, 5, 35, 
37; Kołodziejczyk, “A Ukrainian Village”, 55-57; Rycaut, 300-35; De la Croix, 39-50; Silahdar, 689 [93a]; 
Davies, 157-59; Vuslattî, 116; Behçetî, 7a-8a; Gordon, 22.




